
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 13 de junio de 2023.
VISTO, la solicitud de Aval Institucional para la actividad de vinculación

educativa entre docentes del Departamento de Biologia Molecular y el Instituto
Privado Galileo Galilei de nuestra ciudad, titulada “METODOLOGÍAS
APLICADAS A LA BIORREMEDIACIÓN AMBIENTAL”; y

CONSIDERANDO:
Que dicha actividad tiene entre sus objetivos proporcionar conocimientos

actualizados sobre Biotecnología Vegetal, incluyendo aspectos relacionados con
cultivos vegetales in vitro y transgénesis, indagar sobre la potencial aplicación de
cultivos vegetales para la remediación de contaminantes ambientales, promover
el pensamiento crítico y reflexivo de los estudiantes a través de la aplicación de
técnicas indispensables para la construcción de conocimiento científico y la
resolución de situaciones problemáticas que atraviesan la humanidad.

Que la misma está orientada a Estudiantes de 5to. Año de la Especialidad
en Ciencias Naturales, del Instituto Privado Galileo Galilei de nuestra ciudad.

Que la propuesta surge en forma conjunta con los Profesores Vanina
Muñoz y Bruno Bogino, responsables del grupo de estudiantes y docentes del
Departamento de Biología Molecular,con el motivo de generar espacios de
integración y colaboración entre la UNRC y el nivel medio

Que cuenta con aval del Consejo Departamental de Biología Molecular, la
Secretaría Académica y la Subsecretaría de Vinculación Educativa de la Facultad.

Que la Facultad de Ciencias Exactas Fisico-Quimicas y Naturales otorga el
aval para este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la actividad de
vinculación educativa entre docentes del Departamento de Biología Molecular y el
Instituto Privado Galileo Galilei de nuestra ciudad, titulada “METODOLOGÍAS
APLICADAS A LA BIORREMEDIACIÓN AMBIENTAL”, que tendrá lugar en la
Universidad Nacional de Río Cuarto durante el mes de Agosto de 2023.
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 164/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 20 de junio de 2023, 15:32 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230620-6491f0b8c2c7d.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-06-20T15:32:48-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-06-20T19:34:03-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




